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Economic Indicators 

Summary 
The Annual Trends report summarizes and illustrates the characteristics of the Cheyenne and Laramie 
County economy over the last ten years or longer. This report presents the latest available federal, state, 
and local agency statistics on Laramie County’s economic and demographic growth patterns. Both 
business and government planning require a realistic and unbiased assessment of past trends and future 
directions. The indicators and statistics presented in this report are intended to be used as a guide to 
understanding the local economy. 

2024 in Review 
At this time last year, Wyoming and Laramie County were dealing with high inflation. In 2024, inflation 
started coming down, largely driven by higher interest rates. The high interest rates have cooled off 
several sectors, including housing and banking. 

A key indicator of the level of general business activity is sales and in Laramie County both total taxable 
sales and total retail sales decreased in 2024. Total taxable sales decreased 3.1 percent from 2023 to 
2024. Total retail sales fell by 1.4 percent during this same time period. This resulted in a decrease in 
sales and use tax receipts of 3.1 percent from 2023 to 2024. The tax receipts remain at a high level, 
being second only to the highest level which was recorded in Laramie County in 2023. 

There was an uptick in oil activity in the county over the last year. From 2023 to 2024, total annual oil 
production rose by 19.3 percent, the average monthly number of active wells rose 13.3 percent.  The 
number of spuds – defined as a newly drilled oil well – fell dramatically from 56 to 6. Oil prices fell by 
$1.09/barrel on average during 2024. 

Laramie County data was mixed on employment from 2023 to 2024, according to both the Local Area 
Unemployment Statistics (LAUS) and Current Employment Statistics (CES)1. Laramie County lost 959 jobs 
according to the LAUS and but according to the CES Laramie County increased employment by 992. 
Employment data from the Bureau of Economic Analysis (BEA) lag one year, but provide greater detail 
of employment and earnings by industry. These data show government remained the primary employer 
in Laramie County in 2024, accounting for 21.7 percent of all jobs and 36.7 percent of all earnings by 
place of work. This significant public sector employment continued to serve as an important source of 
local economic stability. 
Unemployment increased in Laramie County and across Wyoming. In Laramie County, it increased from 
3.1 percent in 2023 to 3.3 percent in 2024. In Wyoming, it increased from 3.1 percent in 2023 to 3.2 
percent in 2024. The annual unemployment rate remains quite low and the last three years have had the 
lowest rates since 1985 when we began tracking the statistic. 

 

 
1It is important to keep in mind the difference between the LAUS data and the CES data. LAUS data are based on a survey of households and 
CES data are based on a survey of employers. The LAUS data indicated that more Laramie County residents were working. The CES data reflect a 
count of jobs not workers and showed an increase in the number of jobs in the county. 
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The housing market cooled down last year due to increasing borrowing rates. The average number of 
houses for sale in the city fell (-1.6%) as well as in the county (-30.9%). However, the total number of 
units sold – city and county – increased from 1,264 in 2023 to 1,400 in 2024 (+10.8%). In the city, the 
average selling price rose from $372,305 to $380513 (+2.2%). In the county, the average selling price 
increase from $575,456 to $603,382 (+4.9%).  

The number of building permits issued is an indicator of future home construction. In the city, the 
number of building permits for new single-family homes increased sharply from 67 in 2023 to 156 in 
2024 (+132%), but new apartments/duplexes decreased from 73 in 2023 to 32 in 2024 (-56%). The 
increase in housing projects led to 181 housing units being added to Cheyenne. That shows a slight 
rebound from the 30 year low of 141 units that were added last year.  In the county, outside the city of 
Cheyenne, the number of single-family building permits also increased sharply – from 85 in 2023 to 157 
in 2024 (+84.7%). 

The value of new industrial/commercial construction rose in the city and in the county in 2024. Total new 
dollar valuation was $1,637,411,670 in the city and $90,859,922 in the county.  

Laramie County’s population increased 0.3 percent in 2023 (+261 people), while the city of Cheyenne 
saw its population go up 0.9 percent (+558 people). This generally reflects increasing housing and 
apartment options within the city of Cheyenne.  

Looking to the future, with inflation falling in the last year, the most pressing economic issues revolves 
around housing and the economy.  Housing prices have continued to increase over the last several years.  
Persistently high interest rates also weigh on housing markets as well as economic growth and 
diversification.  In addition, the economy is starting to show some cracks nationally as well as here in 
Laramie County with unemployment numbers creeping upward and reductions in retail sales and 
lodging taxes. 

The following six sections of the Annual Economic Trends report provide comprehensive data on 
business, employment, wages and income, demographics, housing and development trends for Greater 
Cheyenne. 

2



Business Trends 
The Business Trends section contains primary 
business data sets designed to measure overall 
economic performance in the Greater Cheyenne 
economy. 

 Table 1.4 contains ten primary growth measures 
including: population, jobs, personal income and 
Gross Domestic Product (GDP). The Current 
Employment Statistics (CES) five-year average job 
growth rate is 0.55 percent, and the Bureau of 
Economic Analysis (BEA) employment five-year 
average growth rate is 1.91 percent. Due to the 
coronavirus pandemic, these five-year averages 
were pushed down and are not necessarily 
reflective of normal economic conditions. 

 Figure 3 shows the relationship between growth 
rates in real GDP, personal income and wages in 
Laramie County. Real GDP is the inflation 
adjusted value of all the final goods and services produced in the economy in a year. Over time the 
growth rates in real GDP, personal income, and wages tend to move in the same direction. In 2023, 
we saw wages, personal income, and real GDP growth rates increase sizably from 2022. 

 Table 1.1 provides total estimated taxable sales and retail sales. Total taxable sales decreased 3.1 
percent from 2023 to 2024. Total retail sales decreased 1.4 percent during this same time. 7 of the 
14 major sectors saw an increase in sales, despite inflation reaching every sector. Building 
Materials and Garden Stores saw the largest increase in sales, improving by over 10 percent over 
2024’s figures. 

 Table 1.2 presents data on sales and use tax receipts to entities within Laramie County. Total sales 
and use tax receipts decreased 3.1 percent from 2023 to 2024. The overall tax receipts are the 
second highest recorded and were just short of 74 million dollars. 

 Table 1.9 (a) shows annual Laramie County oil production and the number of active wells. Average 
monthly oil production in Laramie County rose from 763,777 barrels in 2023 to 911,371 barrels in 
2024. Total annual oil production rose 19.3 percent from 2023 to 2024. The average monthly 
number of active wells rose from 520 in 2023 to 589 in 2024 (+13.3%). Table 1.9 (b) shows oil prices, 
which fell slightly from a monthly average of $77.64 in 2023 to $76.55 in 2024 (-1.4%). The number 
of spuds – defined as a newly drilled oil well – decreased sharply from 56 in 2023 to 6 in 2024. 

Table 1.0 
Table 1.1 
 

 
Table 1.2 
 
Figure 1 
 
Table 1.3 
 
Table 1.4 
Figure 2 
 
Figure 3 
 
Table 1.5 
Table 1.6 
Table 1.7 
Table 1.8 
Table 1.9 

Business Trends 
Tables and Figures 
Cheyenne/Laramie County Profile 
Laramie County Total Taxable Sales 
and Retail Sales by Sub Sectors 
(2018-2024) 
Laramie County Sales and 
Use Tax Receipts (2000-2024) 
Laramie County Sales & 
Use Tax Receipts (2000-2024) 
Laramie County Lodging Tax 
Receipts (1994-2024) 
Growth Rates (2007-2023) 
Growth Rate Population 
vs. Employment (2008-2023) 
Growth Rates - Wages, Personal 
Income & Real GDP (2008-2023) 
Laramie County GDP (2008-2023) 
Auto Registrations (2004-2024) 
Enplanements (2004-2024) 
Tourism Activity (2014-2024) 
Oil Production and Prices (2017-2024) 
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Laramie County Sales and Use Tax Receipts 
Annual Total 

2000-2024 
(Dollars) 

 Total Sales Tax Receipts 
4% State & 

1% Optional General Purpose¹ 

4% State 
Sales and Use Tax 

Receipts 

1% Optional Local 
General Purpose 

Sales and Use Tax Receipts 
2000 24,833,339 13,115,173 11,718,167 
2001 26,406,542 13,800,674 12,605,568 
2002 29,011,725 15,428,989 13,582,736 
2003 29,528,829 15,855,502 13,673,327 
2004 30,559,319 16,501,718 14,057,601 
2005 31,733,902 17,213,493 14,520,409 
2006 33,118,921 * 17,894,618 15,224,303 
2007 32,702,985 * 17,636,107 15,066,606 
2008 33,114,106 * 17,827,988 15,286,119 
2009 31,517,315 * 16,979,116 14,529,199 
2010 31,846,764 * 17,051,836 14,794,927 
2011 36,323,256 18,977,386 17,345,870 
2012 38,495,663 20,616,860 17,878,803 
2013 41,713,896 22,630,753 19,083,143 
2014 50,365,308 27,315,092 23,050,216 
2015 48,440,936 26,339,882 22,101,054 
2016 43,007,227 23,443,445 19,563,782 
2017 46,955,066 25,585,051 21,370,015 
2018 52,524,785 28,602,262 23,922,523 
2019 55,406,955 29,855,166 25,551,789 
2020 59,555,208 32,498,839 27,056,369 
2021 65,083,030 35,499,803 29,583,227 
2022 69,085,501 37,629,803 31,456,698 
2023 76,013,613 41,385,763 34,627,860 
2024 73,627,174 40,068,428 33,558,747 

Notes: ¹ The State of Wyoming collects a 4% state sales and use tax as well as a 1% optional general purpose county 
sales and use tax. Table 1.2 shows the total share of collected taxes received by entities within Laramie County 
including Laramie County, the city of Cheyenne, the town of Burns, the town of Albin and the town of Pine Bluffs. 

 
This total includes the 4% State Sales and Use Tax, 1% Optional General Purpose Sales and Use Tax, and the Out 
of State Sales and Use Tax. 
From July 1, 1992 to June 30, 1993, the distribution was 35%. 
On July 1, 1993, the distribution was changed to 28%. 
On July 1, 2002, the percentage distribution was changed to 29.5%. 
As of June 30, 2004, the percentage distribution was changed to 31%. 
* Amounts were added to reflect loss in sales taxes levied on food 

*2006- $350,694 
*2007 - $710,532 
*2008 - $1,076,784 
*2009 - $1,791,000 
*2010 - $895,500 

Source: WCBEA from Wyoming Department of Revenue 

Table 1.2 
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Figure 1. Laramie County Sales and Use Tax Receipts, 2000-2024
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Laramie County Lodging Tax Receipts 
Annual Totals 

1994-2024 
(Dollars) 

 
Year 

 
Lodging Tax Receipts¹ 

 
% Change 

1994 302,640 - 
1995 316,596 4.6% 
1996 326,421 3.1% 
1997 321,721 -1.4% 
1998 344,509 7.1% 
1999 362,725 5.3% 
2000 399,193 10.1% 
2001 400,237 0.3% 
2002 453,918 13.4% 
2003 582,681 28.4% 
2004 646,724 11.0% 
2005 691,081 6.9% 
2006 845,936 22.4% 
2007 1,128,773 33.4% 
2008 1,156,118 2.4% 
2009 1,058,485 -8.4% 
2010 1,244,406 17.6% 
2011 1,381,347 11.0% 
2012 1,291,774 -6.5% 
2013 1,319,517 2.1% 
2014 1,800,299 36.4% 
2015 1,899,869 5.5% 
2016 1,708,156 -10.1% 
2017 1,849,885 8.3% 
2018 1,988,530 7.5% 
2019 2,144,641 7.9% 
2020 1,471,354 -31.4% 
2021 2,269,419 54.2% 
2022 2,473,729 9.0% 
2023 2,580,510 4.3% 
2024 1,328,687 -48.5% 

Notes: 1Lodging Tax Receipts: 7/1/87 to 3/31/03 - 2%; 
4/1/03 to 3/31/07 - 3%; effective 4/1/07 - 4% 

Source: WCBEA from Wyoming Department of Revenue & Taxation 

Table 1.3 
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Figure 2. Laramie County Growth Rates, Population and 
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Laramie County Gross Domestic Product 
2007-2023 

Year 
Real  
GDP¹ 

Real  
GDP  

% Change 
Nominal 

GDP² 

Nominal  
GDP  

% Change 

Real  
Per Capita  

GDP 

Real  
Per Capita  

GDP 
% Change 

 

 
2007 4,971 - 4,501 - 56,712 -  

2008 5,459 9.8% 4,974 10.5% 61,284 8.1%  

2009 4,688 -14.1% 4,201 -15.5% 51,841 -15.4%  

2010 4,748 1.3% 4,381 4.3% 51,471 -0.7%  

2011 4,918 3.6% 4,780 9.1% 53,099 3.2%  

2012 5,048 2.6% 5,048 5.6% 53,268 0.3%  

2013 4,954 -1.9% 5,008 -0.8% 51,710 -2.9%  

2014 5,002 1.0% 5,140 2.6% 52,026 0.6%  

2015 5,197 3.9% 5,372 4.5% 53,513 2.9%  

2016 5,031 -3.2% 5,178 -3.6% 51,302 -4.1%  

2017 5,428 7.9% 5,428 4.8% 55,031 7.3%  

2018 5,727 5.5% 5,946 9.5% 57,669 4.8%  

2019 5,991 4.6% 6,208 4.4% 59,958 4.0%  

2020 5,699 -4.9% 5,849 -5.8% 56,586 -5.6%  

2021 6,035 0.7% 6,787 9.3% 59,872 -0.1%  
2022 6,005 5.4% 7,757 32.6% 59,623 5.4%  
2023 6,479 7.4% 8,285 22.1% 64,154 7.2%  

Average 1.9%   5.9%   0.9%  
Note: ¹Data are in millions of chained 2017 dollars      

   ²Data are in millions of current dollars      
Source: WCBEA from U.S. Department of Commerce, Bureau of Economic Analysis  

Table 1.5 
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Laramie County Auto Registrations (Titles) 
Annual Total 

2004-2024 
Year Titles 
2004 35,724 
2005 36,737 
2006 36,021 
2007 36,242 
2008 35,229 
2009 32,445 
2010 33,146 
2011 38,177 
2012 36,757 
2013 35,765 
2014 35,466 
2015 37,215 
2016 38,556 
2017 38,645 
2018 38,979 
2019 37,160 
2020 36,171 
2021 39,368 
2022 39,314 
2023 38,035 
2024 38,506 

Source: WCBEA from Laramie County Clerk 

Table 1.6 
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Laramie County Enplanements 
Annual Total 

2004-2024 
Year Enplanements 
2004 16,167 
2005 14,372 
2006 14,681 
2007 16,888 
2008 15,314 
2009 11,155 
2010 17,426 
2011 22,776 
2012 13,952 
2013 10,777 
2014 4,438 
2015 2,275 
2016 2,360 
2017 1,289 
2018 2,505 
2019 17,310 
2020 3,588 
2021 4,161 
2022 19,511 
2023 12,892 
2024 24,444 

Note: The decline in 2012 reflects the loss of a 
regional airline serving the Cheyenne market. 
Source: WCBEA from Cheyenne Regional Airport 

Table 1.7 
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Tourism Activity 

Monthly Averages 
2015-2024 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Occupancy Rate (%) 61.2 53.0 54.2 58.2 65.9 53.4 57.5 59.4 62.3 58.9 

Average Room Rate 
($) $89.41 $90.90 $89.70 $90.00 $94.78 $80.71 $97.35 $106.05 $111.54 $113.35 

Visit Cheyenne Walk- 
in Count 4,271 3,831 3,898 4,130 4,246 1,657 4,087 4,736 4,889 5,388 

Trolley Ridership 1,713 1,954 1,708 1,786 1,880 373 847 1,073 1,187 1,797 

Pine Bluffs Info. 
Center 8,164 8,145 6,465 6,615 8,008 n/a 10,273 6,458 6,579 3,268 

I-25 State Visitor 
Center 13,496 12,890 13,014 12,148 11,302 2,599 9,736 6,538 6,784 6,046 

Old West Museum 
Paid Visitor 2,083 2,259 1,679 1,965 1,966 464 1,774 1,427 1,446 1,434 

State Museum 3,851 3,264 3,417 3,548 7,391 1,337 3,769 2,592 3,425 3,495 
Note: Numbers reported are a monthly average for each year. 
Source: WCBEA from Visit Cheyenne 

Table 1.8 
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Laramie County Oil Production and Active Wells 
(a) 

Monthly Average and Annual Total 
2017-2024 

 Oil Production Active Wells 

 
Year 

 
Average Monthly Oil 
Production (barrels) 

Total Annual 
Oil Production 

(barrels) 

Annual 
Percentage 
Change in 

Total 
Production 

Average 
Monthly 

Active Wells 

Annual 
Percentage 

Change 

2017 611,341 7,336,093 - 294 - 
2018 799,193 9,590,310 30.7% 340 15.6% 
2019 1,139,585 13,675,021 42.6% 424 24.7% 
2020 751,550 9,018,598 -34.1% 419 -1.2% 
2021 781,041 9,372,495 3.9% 470 12.2% 
2022 703,753 8,445,031 -9.9% 488 3.8% 
2023 763,777 9,165,328 8.5% 520 6.6% 
2024 911,371 10,936,454 19.3% 589 13.3% 

Source: WCBEA from Wyoming Oil and Gas Conservation Commission 

 

Table 1.9 
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Employment Trends 
This Employment Trends section presents a 

comprehensive overview of past and current 
employment statistics and trends. 

Table 2.1 presents job totals, (these totals 
include both full- and part-time jobs), by 
industrial sector. This allows for the 
measurement of job growth, by sector, over 
time. The source of these data is the Bureau of 
Economic Analysis (BEA) which is part of the U.S. 
Department of Commerce and is considered the 
best source of jobs data2. BEA data generally lag 
by at least one year, so generally the most 
current data for this report is from 2023. 

 The total number of jobs in Laramie County in 2022 was 81,027. That is an increase of 2,449 jobs 
since 2021.  Updated information from the U.S. Bureau of Economic Analysis is not available for 
2023. 

 Employment data for the Mining sector is available for years 2013 through 2022. The mining sector 
added 116 jobs in 2022. The industries that added the most jobs were finance and insurance 
(+1,384), real estate and rental leasing (+557), and accommodation and food services (+290). 
Updated information from the U.S. Bureau of Economic Analysis is not available for 2023. 

 Government remained the primary employer in Laramie County with a total of 17,318 jobs. This was 
a decrease of 215 jobs (-1.2%) from 2021 to 2022. The importance of the public sector to the 
Laramie County economy is clear. In 2022, government on all levels, federal, state, and local, 
accounted for 21.7 percent of all jobs and 36.7 percent of all income. This significant public sector 
presence is a source of economic stability in Laramie County. However, both federal and state 
government employment fell in 2022. 

 Unemployment fell in Wyoming and Laramie County during 2024. The unemployment rate in the 
state moved from 3.1 percent in 2023 to 3.2 percent in 2024. During the same time period, 
unemployment in Laramie County moved from 3.1 percent in 2023 to 3.3 percent in 2024. The 
unemployment rate remains low and the last three years continue to show the lowest 
unemployment rates for Laramie County since we began tracking the statistic in 1985. 

 
 
 

2BEA data are based on Current Employment Statistics, Quarterly Census of Employment and Wages and Internal 
Revenue Service data and include full- and part-time employees, civilian government employees, agricultural and 
household employees, estimates/adjustments for employment not covered by the state Unemployment Insurance 
program and the Unemployment Compensation for Federal Employees program, and estimates for employment in 
farms, religious organizations, railroads, military and residents employed by international organizations. 

Employment Trends 
Tables and Figures 

Table 2.0  Labor Force Averages (2009-2024) 
Figure 4 Unemployment Rate (2009-2023) 
Table 2.1  BEA Employment (2009-2023) 
Table 2.2 Current Employment Statistics 

(2004-2024) 
Table 2.3  BEA Proprietors (1993-2023) 
Table 2.4 Employment Projections 

(2021-2025) 
Table 2.5  Firms by Size and Industry (2022) 
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 Table 2.3 presents BEA data on the number of non-farm and farm proprietors, plus average incomes 
for both groups through 2022. From 2021 to 2022, the number of non-farm proprietors increased by 
2,588 (+10.4%) while the number of farm proprietors decreased by 25(-2.4%). Average farm income 
fell from 2021 to 2022, from $14,140 to $9,853. It should be noted that there is substantial variation 
in the data. Annual averages for farm income over the past 10 years have ranged from an average 
loss of -$10,072 in 2020 to a high of $18,125 in 2014. 

 Table 2.4 contains job projections from 2021 to 2025 using BEA employment data as the baseline. 
This table also contains actual jobs data for 2021 and 2022, which allows for a comparison between 
actual and projected results. For 2021, the total employment projection was 69,543. This projection 
was an underestimate – it projected 5,481 fewer jobs than were actually counted in that year. The 
2022 projection of 75,220 total jobs was also an underestimate. The actual number of jobs was 
81,027, which is 5,807 fewer jobs than projected. The estimations were off for a few reasons. First, 
the initial data for 2020 indicated job losses due to the pandemic, which were included for 2021 and 
2022 projections, pushing the estimations down. Second, there was a bubble created in the housing 
market, leading to much higher than expected employment in FIRE (Finance, Insurance, and Real 
Estate). 

 In Table 2.4, the projections for 2023 and 2024 have been revised, and projections for 2025 have 
been added. Projections are made by extrapolating past trends into the future. Given the current 
instability/volatility in the Wyoming economy and the national economic issue of inflation and rising 
interest rates, these forecasts should be viewed with caution. 

 Table 2.5 shows the distribution of employers in Laramie County by the number of employees. 
These data are published by the U.S. Census Bureau as part of the County Business Patterns, a 
program designed to provide statistics for businesses with paid employees. While data are generally 
available 18 months after each reference year, the most current available data for Laramie County 
are 2022. The vast majority of employers in Laramie County are small businesses. In 2022, more 
than three-fourths of businesses with paid employees had fewer than 10 employees. More than half 
(62%) employed fewer than five employees and 16.6 percent employed five to nine employees. Less 
than one percent of businesses with paid employees employed more than 100 workers. 
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Laramie County Employment 

Full & Part Time Employment By Industry 
2009-2022 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Total Employment 61,619 61,451 62,839 63,572 65,598 66,344 67,099 67,489 68,812 70,824 72,208 73,372 78,578 81,027 

By Type  

Wage and salary employment 49,133 48,735 49,542 50,297 51,603 52,273 52,563 51,843 51,942 52,465 53,539 51,940 52,786 52,672 
Proprietors employment 12,486 12,716 13,297 13,275 13,995 14,071 14,536 15,646 16,870 18,359 18,669 21,432 25,792 28,355 

Farm proprietors employment 836 898 963 991 995 1,025 1,033 1,044 1,032 1,034 1,028 1,028 1,046 1,021 
Nonfarm proprietors employment 11,650 11,818 12,334 12,284 13,000 13,046 13,503 14,602 15,838 17,325 17,641 20,404 24,746 27,334 

By Industry  

Farm employment 1,057 1,135 1,253 1,334 1,334 1,355 1,385 1,400 1,430 1,394 1,403 1,380 1,360 1,372 
Nonfarm employment 60,562 60,316 61,586 62,238 64,264 64,989 65,714 66,089 67,382 69,430 70,805 71,992 77,218 79,655 

Private nonfarm employment 43,160 42,782 44,054 44,710 46,612 47,557 48,215 48,538 49,814 51,838 53,094 54,311 59,685 62,337 
Forestry, fishing, and related activities (D) (D) (D) (D) (D) (D) (D) (D) (D) (D) (D) (D) (D) (D) 
Mining (D) (D) (D) (D) 649 922 956 945 1,059 1,121 1,062 783 686 802 
Utilities 144 142 142 147 155 174 204 214 196 194 180 187 175 197 
Construction 3,830 3,554 3,728 3,896 4,393 4,329 4,364 4,149 4,080 4,249 4,633 4,570 4,731 4,263 
Manufacturing 1,690 1,610 1,669 1,552 1,587 1,574 1,594 1,567 (D) 1,580 1,650 1,611 1,472 (D) 
Wholesale trade 1,020 1,007 1,062 1,176 1,226 1,394 1,463 1,261 1,269 1,291 1,326 1,307 1,299 1,411 
Retail trade 6,870 6,660 6,740 6,769 7,028 6,837 7,160 7,196 6,976 6,645 6,520 6,492 6,636 6,805 
Transportation and warehousing 3,478 3,468 3,661 3,688 3,760 4,238 4,231 3,920 4,034 4,183 4,446 4,660 5,089 5,165 
Information 1,242 1,242 1,289 1,343 1,384 1,438 1,416 1,415 (D) 1,303 1,247 1,100 1,135 1,170 
Finance and insurance 3,323 3,421 3,685 3,663 3,805 3,722 3,791 4,173 4,697 5,788 6,176 7,666 10,475 11,859 
Real estate and rental and leasing 2,835 2,916 2,961 2,951 3,106 3,293 3,349 3,478 3,685 4,134 4,160 4,857 5,768 6,325 
Professional, scientific, and technical services 2,631 2,706 2,695 2,774 2,891 2,966 3,096 3,184 3,367 3,427 3,436 3,409 3,611 3,848 
Management of companies and enterprises 167 204 176 132 232 276 (D) (D) (D) (D) 482 561 656 719 
Administrative and waste management services 2,432 2,487 2,506 2,560 2,583 2,577 2,477 2,500 2,818 2,935 2,796 3,022 3,360 3,151 
Educational services 518 564 558 546 593 591 602 618 601 554 604 540 610 636 
Health care and social assistance 4,755 4,767 4,817 4,812 4,809 4,777 4,717 4,951 5,154 5,279 5,324 5,234 5,215 5,260 
Arts, entertainment, and recreation 772 768 806 854 (D) (D) 849 958 1,030 1,053 (D) (D) (D) (D) 
Accommodation and food services 4,367 4,196 4,299 4,337 4,446 4,675 4,752 4,627 4,660 4,704 4,906 4,356 4,613 4,903 
Other services, except public administration 2,565 2,508 2,658 2,707 2,915 2,728 2,717 2,688 2,714 2,824 2,838 2,701 2,829 2,931 

Government and government enterprises 17,402 17,534 17,532 17,528 17,652 17,432 17,499 17,551 17,568 17,592 17,711 17,681 17,533 17,318 
Federal, civilian 2,693 2,683 2,663 2,583 2,589 2,566 2,641 2,719 2,773 2,801 2,789 2,809 2,779 2,732 
Military 3,478 3,575 3,594 3,565 3,645 3,476 3,466 3,356 3,510 3,588 3,645 3,766 3,728 3,685 
State and local 11,231 11,276 11,275 11,380 11,418 11,390 11,392 11,476 11,285 11,203 11,277 11,106 11,026 10,901 

State government 4,229 4,195 4,192 4,230 4,222 4,191 4,205 4,098 4,107 4,060 3,941 3,925 3,814 3,739 
Local government 7,002 7,081 7,083 7,150 7,196 7,199 7,187 7,378 7,178 7,143 7,336 7,181 7,212 7,162 

N/A - Data are not available 
Note: (D) Not shown to avoid disclosure of confidential information. Estimates for this item are included in the totals. 
Source: WCBEA from U.S. Department of Commerce, Bureau of Economic Analysis 
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Laramie County Proprietors 

1993-2022 
 

Year 
Non-Farm 

Proprietors 

Avg Non-Farm 
Proprietor 

Income 

Farm 
Proprietors 

Avg Farm 
Proprietor 

Income 

Total 
Proprietors 

1993 7,285 $10,564 582 $26,531 7,867 
1994 7,976 $11,396 579 $6,914 8,555 
1995 7,958 $13,327 584 $16,793 8,542 
1996 8,237 $14,107 580 $10,743 8,817 
1997 8,607 $11,997 586 $30,536 9,193 
1998 8,541 $14,503 610 $16,174 9,151 
1999 8,547 $15,430 628 $11,013 9,175 
2000 8,968 $16,847 660 $11,905 9,628 
2001 8,415 $17,923 679 $17,931 9,094 
2002 8,798 $18,490 749 -$4,027 9,547 
2003 9,041 $18,598 678 $8,024 9,719 
2004 9,313 $19,803 652 $8,414 9,965 
2005 9,794 $18,810 636 $14,821 10,430 
2006 9,964 $20,374 608 $7,684 10,572 
2007 11,064 $16,336 723 $13,044 11,787 
2008 11,227 $20,296 779 $25,761 12,006 
2009 11,650 $17,256 836 $15,831 12,486 
2010 11,818 $22,019 898 $24,086 12,716 
2011 12,334 $26,794 963 $61,079 13,297 
2012 12,284 $28,230 991 $22,412 13,275 
2013 13,000 $28,512 995 $15,777 13,995 
2014 13,046 $25,081 1025 $18,125 14,071 
2015 13,503 $25,197 1033 $2,316 14,536 
2016 14,602 $21,906 1044 -$2,528 15,646 
2017 15,838 $21,127 1032 -$4,994 16,870 
2018 17,325 $21,108 1034 -$5,763 18,359 
2019 17,641 $22,301 1028 $2,947 18,669 
2020 20,404 $20,716 1028 -$10,072 21,432 
2021 24,746 $17,807 1046 $14,140 25,792 
2022 27,334 $15,531 1021 $9,853 28,355 

Source: WCBEA from U.S. Department of Commerce, Bureau of Economic Analysis 
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Wages, Earnings & Income Trends 
The Wages, Earnings and Income Trends 
section presents data series on average 
wages, earnings, and personal income for 
residents of Laramie County. The most recent 
income data available are for 2023. The U.S. 
Census Bureau provides various income 
measures using the American Community 
Survey (ACS). The ACS provides 1-year and 5- 
year estimates. The 1-year estimate is 
available for geographic areas with 65,000+ 
people. The 5-year estimates are available for 
the 1-year areas and those with less than 
65,000 people. The 5-year estimates, while 
not as timely, are based on 5 times as many 
sample cases as 1-year estimates.3 

The key thing to note about the 1-year and 5- 
year estimates is that they should NOT be compared with each other. Comparisons may be made from 
1-year estimate to 1-year estimate and from 5-year estimate to 5-year estimate (as long as they are not 
overlapping). However, accurate comparisons cannot be made between the data series. For example, it 
is not statistically appropriate to compare 1-year estimates to 5-year estimates. 

 Income figures will vary depending upon which estimate is used. The ACS income estimates are 
published at the 90 percent confidence level; the end result is that reported income measures can 
vary widely from year-to-year in both absolute size and in the rates of change. Please use extreme 
caution when drawing definitive conclusions about income measures. The footnotes in Table 3.0 
identify which of the estimates are being used. 

 Table 3.0 (a) presents ACS 5-year estimates of household income in Laramie County. In 2023, the 
median household income was $77,884 and average (mean) household income was $99,326. The 
mean is the arithmetic average of a set of numbers. The mean is particularly sensitive to outliers – 
numbers that are significantly larger or smaller than the rest of the numbers in the set. In this case, 
Laramie County’s mean income is much higher than the median income because of the effect of 
high-income households. 

 Table 3.0(c) shows Earnings by Gender. Median earnings for males in 2023 were $63,603 and 
$48,869 for females. Male median earnings were 30.1 percent higher than female median earnings. 
Mean earnings for males were $74,725 and mean earnings for females were $57,344. Male mean 
(average) earnings were 30.3 percent higher than female mean earnings. This large wage gap in 

 
3 ACS 3-year estimates have been discontinued. The last period for which these estimates were available was 2011- 
2013. Past 3-year estimates will remain available, but no new 3-year estimates will be produced. 

Wages, Earnings & Income Trends 
Tables and Figures 

Table 3.0 Income & Average Wages (2012-2023) 
Figure 5 Average Wage and Average Compensation 

Per Job (2012-2023) 
Table 3.1 Average Annual Earned Income 

(2013-2023) 
Table 3.2 Per Capita Personal Income 

(1995-2023) 
Figure 6 Per Capita Personal Income 

(1995-2023) 
Table 3.3 Personal Income and Earnings by 

Industry (2013-2023) 
Figure 7 Percentage Change in Personal Income 

(2003-2023) 
Table 3.4  Total Payroll (2013-2023) 
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Laramie County is consistent with the State of Wyoming’s persistent wage gap. In 2023, Wyoming 
had the third largest wage gap among the 50 states and Washington D.C., trailing only Utah and 
Idaho. A woman in Wyoming made 64 cents for every dollar a man made.  4In Utah, women made 
just 61 cents for every dollar a man made. In Washington D.C. and Vermont, the areas with the 
smallest disparities, women made 83 cents for every dollar a man made. 

 Figure 7 shows the percentage changes in growth in annual personal income for the United States, 
the State of Wyoming, and Laramie County. Fluctuations in Laramie County’s personal income 
closely mirror both national and state income changes most years. The magnitude of changes in 
both state and local personal income is greater than those on a national level in some years. This 
difference is a function of the State of Wyoming’s dependence on the volatile mineral industry. 
Comparing the fluctuations in personal income at the state level and in Laramie County shows 
annual changes are greater at the state level relative to the county, providing evidence that Laramie 
County’s economy is more stable than that of the state. 

 Table 3.1 presents data on Average Annual Earned Income by sector in Laramie County in 2023. 
Average annual earned income across all sectors rose from $55,627 to $58,721 (+5.6%) from 2022 to 
2023. The three sectors with the highest average annual earned incomes were Mining ($111,108), 
Management of Companies and Enterprises ($110,553), and Utilities ($101,707). The three sectors 
with the highest growth in wages were Professional, scientific and technical services (+14.9), Mining 
(+14.8%), and Manufacturing (+10.9%). 

 Despite rising in 2023, per capita personal income in Laramie County continued lagging behind the 
national average. In 2023, per capita personal income in the county was $65,150 and the national 
per capita income was $69,810. 2023 marks the eighth year in a row that Laramie County per capita 
income has lagged behind the national average. At the state level, per capita personal income is 
higher than the national average. Per capita income in 2023 for the state of Wyoming was $82,060, 
17.5 percent higher than the national average. These data are shown in Table 3.2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 US Census Bureau. (September 30, 2024). Female to male earnings ratio of workers in the U.S. in 2023, by state 
[Graph]. In Statista. Retrieved February 09, 2025. 
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Demographic Trends 
The Demographic Trends section presents 

population data and population forecasts for 
both Cheyenne and Laramie County. Table 4.0 
presents population details for Census 
Designated Places as of the 2020 Decennial 
Census. 

 Table 4.1 provides population estimates 
and projections using US Census data 

 Table 4.2 (a) contains data on the age 
distribution of Laramie County residents. 
The median age of Laramie County 
residents was 38.5 in 2023, up from 38.1 
in 2022. 

 The population 65 years of age and older 
continued to increase, from 17,505 in 2022 to 17,994 in 2023 (+2.8%). The 55 to 64 years age cohort 
decreased, from 12,576 to 12,436 (-2.4%). These two cohorts together accounted for 30.1 percent of 
the population, evidence of the continued aging of Laramie County’s population. 

 The number of workers in the prime working age cohort (25 to 44 years) increased from 27,980 in 
2022 to 28,123 in 2023, an increase of 0.5 percent. 

 Table 4.4 contains migration statistics for Laramie County from 2002 through 2021. For the second 
time in the last four years, out-migration has exceeded in-migration. In 2020, the net number of 
migrants, (in-migrants minus out-migrants), was 79. In 2021, the net number was -10. These are the 
two most balanced years in the last 20 in terms of migration. Normally, we see a net migration of 
543 in-migrant minus out-migrants.  Recent migration information is not available. 

 Table 4.5 presents data on the inflow and outflow of earnings and the net resident adjustment 
between the two. The inflow of earnings is the amount of money brought back into the county’s 
economy by Laramie County residents who commute to work outside of the county. The outflow of 
earnings represents workers who commute into the county for work but live outside of the county 
and take their earnings back to their county of residence. In 2023, $138,220,000 flowed into the 
county and $365,380,000 flowed out of the county, resulting in a net outflow of $227,160,000. The 
pattern has been consistent over time – net outflows have been larger than inflows. This means 
more dollars left the local economy than were returned by Laramie County residents working 
outside Laramie County. While these may look like large numbers, the net outflow of $227,160,000 
represents only 3.5 percent of total personal income in Laramie County. 
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Figure 8 
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 Table 4.6 presents data on the level of education attained by Laramie County residents. In 2023, 
95.3 percent of the adult population had graduated from high school and 33.4 percent had a 
bachelor’s degree or higher. There is moderate variation in these estimates from one year to the 
next which makes year-to-year comparisons problematic. Statewide, 93.9 percent of the adult 
population had graduated from high school and 30.4 had obtained a bachelor’s degree or higher. 
Nationally, 89.8 percent of adults had graduated from high school while 36.2 percent had obtained a 
bachelor’s degree or higher.5 

 Table 4.7 contains data on public and private school enrollments within Laramie County. Total public 
school enrollment (LCSD1 and LSCD2) decreased, from 14,409 in 2023 to 14,256 (-1.06%) in 2024. 
From 2023 to 2024, all levels of public schooling, only senior high school saw an increase in 
enrollment and even that was small. 

 Table 4.7 also presents Laramie County Community College (LCCC) enrollments. Enrollments at LCCC 
had been pushed down due to the coronavirus pandemic and student preference for in-person 
learning. In 2024, LCCC continued seeing a bounce back in enrollment. The headcount of students 
learning in Laramie County is up 5.8 percent from last year while the FTE# is about the same as 
2023.  I expect those numbers to continue to improve. 

 Home-schooled enrollments increased in 2023. In recent years there has been general growth in 
home school and private education which are seeing additional options and programs to facilitate non-
public education.  Home-schooled enrollment increased from 434 in 2023 to 528 in 2024 (+21.6%), 
which is a large percentage increase but still a relatively small number when compared to public 
school enrollment. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 U.S. Census Bureau, American Community Survey, 1 Year Estimates. 
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Census Population Detail 

2000 - 2020 
  

2000 
 

2010 
 

2020 
10 yr % 
Change 

20 yr % 
Change 

Cheyenne City 53,011 59,466 65,132 9.5% 22.9% 
Burns 285 301 356 18.3% 24.9% 
Fox Farm/College 3,272 3,647 4,549 24.7% 39.0% 
Pine Bluffs 1,153 1,129 1,172 3.8% 1.6% 
Ranchettes 4,869 5,798 6,199 6.9% 27.3% 
South Greeley 4,201 4,217 4,733 12.2% 12.7% 
Warren AFB 4,440 3,072 2,863 -6.8% -35.5% 
Albin Town 120 181 169 -6.6% 40.8% 
Carpenter CDP  94 93 -1.1% N/A 
Subtotal 71,351 77,905 85,266 9.4% 19.5% 

 

Balance of County 10,256 13,833 15,246 10.2% 48.7% 
 

Total 81,607 91,738 100,512 9.6% 23.2% 
Source: WCBEA from U.S. Census Bureau Decennial Census 2000, 2010, 2020 
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Housing Trends 
The Housing Trends section contains data 
compiled from various sources that may be 
useful in assessing the local housing market. 

 Table 5.0 presents data obtained from 
the Cheyenne Board of Realtors. From 
2023 to 2024, the average monthly 
number of residential units available for 
sale decreased from 189 to 186 (-1.6%) 
in the city of Cheyenne and fell from 
126 to 87 (-30.9%) in the county. 

 The total number of units – city and county -- sold increased from 1,264 in 2023 to 1,400 in 
2024 (+10.8%). In the city, the average selling price rose from $372,305 to $380,513 (+2.2%) 
and in the county, the average selling price increased substantively from $575,456 to $603,382 
(+4.9) 

 Table 5.4 presents data on building permits issued in the city of Cheyenne and Laramie County. 
In the city, the number of building permits for new single-family homes increased sharply from 
67 in 2023 to 156 in 2024 (+132%) and new apartments/duplexes fell from 73 in 2023 to 32 in 
2024. In total, these permits added 188 units. In the county, outside the city of Cheyenne, the 
number of single-family building permits rose significantly, from 85 in 2023 to 157 in 2024 
(+84.7%). 

 Housing rental rates in Cheyenne are presented in Table 5.1. Rental rates for single-family 
homes increased from $1,653 to $1,658 (+0.3%) from second quarter 2023 to second quarter 
2024. Rental rates for apartments increased from $1,113 in the second quarter of 2023 to 
$1,187 in the second quarter of 2024 (+6.6%). 

 Table 5.7 presents apartment vacancy rates in Laramie County. Vacancy rates at large apartment 
complexes rose from 1.9 percent in the fourth quarter of 2023 to 2.1 percent in the fourth 
quarter of 2024. 
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Figure 12. Laramie County New Residential Housing Units, 
2004-2024
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Table 5.6 
 

 

 
Historic Housing Occupancy 

Laramie County 
1970-2020 

 

  1970 1980 1990 2000 2010 2020 

Total Units 19,437 27,275 30,507 34,213 40,462 44,181 
              

Owner Occupied Units 11,220 16,930 18,406 22,054 25,533 30,087 

  % of Total 57.7% 62.1% 60.3% 64.4% 68.0% 68.1% 
              

Renter Occupied Units 6,646 8,362 9,686 9,873 12,043 11,346 

  % of Total 34.2% 30.7% 31.8% 28.9% 32.0% 25.7% 
              

Vacant 1,571 1,983 2,415 2,286 2,886 2,748 

  % of Total 8.1% 7.3% 7.9% 6.7% 7.1% 6.2% 
Source:  WCBEA from U.S. Census of Population and Housing     
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Development Trends 
The Development Trends section presents data 
on commercial and industrial development in 
Cheyenne and Laramie County. 

 In 2024, the city of Cheyenne annexed 
almost 1,900 acres, which increased the 
size of the city by 8.0 percent.

 Table 6.1 contains detailed information on 
the level of commercial construction within 
the city borders. The total number of 
permits increased from 118 in 2023 to 161 
in 2024 (+36.4%). The total valuation of all 
permits rose by 1032.3 percent. The large 
increase in permit values is due in large 
part to data center additions being added in 
2024.

 The value of new industrial/commercial 
construction rose in the city as well as in the 
county in 2024. Total new dollar valuation 
was $1.6 billion in the city and$90.9 million 
in the county. See Table 6.2 for details.

 Vacancy statistics for commercial properties are presented in Table 6.3. This table presents quarterly
data through the fourth quarter of 2024. The number of available office spaces decreased by 14
from 31 in the fourth quarter of 2023 to 17 in the fourth quarter of 2024, while the average rent for
office spaces rose by nearly $1.24 per square foot.

 The number of vacant warehouse properties decreased by 7 over the year, moving from 24 in the
fourth quarter of 2023 to 17 in the fourth quarter of 2024. In a bit of a surprise, the total available
square footage of warehouse space increased by over 100,000 sf in 2024. Rents increased by
nearly 90 cents per square foot over the past year.

 The number of available retail properties decreased from 42 in the fourth quarter of 2023 to 27 in
the fourth quarter of 2024. There are around ten empty storefronts in the Frontier Mall. Rents have
increased by around 65 cents per square foot over the last year.

 Data on the assessed value of real and personal property are found in Table 6.4. Combined, property
valuation for the city of Cheyenne and Laramie County was $2.79 billion, a decrease of 2.9 percent
over 2023. Total city valuation was $1.04 billion dollars in 2024, a decrease of 1.7 percent over 2023
and total county valuation was $1.75 billion dollars in 2024, a decrease of 3.5 percent from 2023.

Development Trends 
Tables and Figures 

Table 6.0 Annexation Trends (1991-2024) 
Table 6.1 Commercial Construction Activity 

(1995-2024) 
Figure 13 Residential and Commercial 

Construction Valuation (2011-2024) 
Table 6.2 New Commercial/Industrial 

Construction (2012-2024) 
Table 6.3 Commercial Property For Sale & Lease 

(2021-2024) 
Table 6.4 Assessed Real Property Values 

(2014-2024) 
Figure 14 Assessed Real & Personal Property 

Values (2014-2024) 
Table 6.5 Major Property Tax Districts 

(2014-2024) 
Figure 15 Major Property Tax Districts - 

Revenues (2014-2024) 
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 Table 6.5 presents property tax revenues generated for various local governmental entities. The city
of Cheyenne’s property tax revenues rose 1.7 percent from 2023 to 2024. This provided the city with
additional revenue of $146.907. Laramie County’s property tax revenues decreased by 9.7 percent
over the same time period, which resulted in a decrease of $5,305,785 in tax revenue.  The county
revenue reduction is due in large part to a reduction in the mill levy from 19.04 mills in 2023 to
17.71 mills in 2024.

Economic Development 

 Laramie County’s economic development organization, Cheyenne LEADS, reported that it has 31
active projects early on in 2025. The primary prospect areas are data centers, manufacturing and
firearms/ammunition but they are also working hard on programs focused on business retention
and expansion.
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Figure 13. City of Cheyenne Residential and Commercial 
Construction Value, 2011-2024

Residential Commercial

63



 

 

Table 6.2 

64



 

 

Table 6.3 

65



 

 

 

Table 6.4 

66



 

 $-

 $500,000,000

 $1,000,000,000

 $1,500,000,000

 $2,000,000,000

 $2,500,000,000

 $3,000,000,000

 $3,500,000,000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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Table 6.5 
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